



VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Obnova poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou - II
Sídlo zadavatele:	59102 Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 2, Zámek 2/2
IČO zadavatele:	48898813
Právní forma zadavatele:	722 - evidované církevní právnické osoby
Zastoupení:	Mgr. Vladimír Záleský
Adresa profilu zadavatele:	http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c30a3efb-1a42-4046-aac4-af0c08ee0e02

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“), sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace takto:

Dotaz č. 1:

V soupise prací a dodávek je položka č. 73 technologického průzkumu s celkovou hodnotou 163 souborů. Žádáme o vysvětlení této hodnoty a měrné jednotky.

73	K	7661-TP	Technologický průzkum - stanovení technologie rekonstrukce oken	soubor	163,000
----	---	---------	---	--------	---------

Odpověď zadavatele:

Chyba / překlep položka má být bez jednotky.

Dotaz č. 2:

Jaké práce obsahuje konkrétně položka č. 74 Hzs-průzk.práce na památkách?

74	K	7661-PPP	Hzs-průzk.práce na památkách	h	205,000
----	---	----------	------------------------------	---	---------

Odpověď zadavatele:

Průzkum ostění, nadpraží a parapetů oken (zjištění původních konstrukcí a jejich otisků v ostění, nadpraží a parapetech oken).

Dotaz č. 3:

V požadavku zadávací dokumentace je doložení licence zlacení a stříbření uměleckořemeslných děl. Bude stačit, když doložíme licenci pouze pro zlacení uměleckořemeslných děl, když se práce týkají položky pozlacení hvězd nad vstupy?

Odpověď zadavatele:

Ano, bude stačit zlacení

Dotaz č. 4:

Prvek s označením D/01 – v tabulce dveří je v popisu návrhu prací přecínování hvězd u 5 kusů dveří. Ze znalosti současného stavu víme, že tyto hvězdy (4 kusy) jsou pouze na 1 kus dveří. Chápeme správně, že tato poznámka se bude vztahovat pouze na tyto jedny dvoukřídlé dveře dveře u hlavního vstupu do kostela? Nebo žádá zadavatel doplnit nové hvězdy i na ostatní dveře? Tato poznámka je uvedena i u dveří ozn. D/02.

Odpověď zadavatele:

Jedná se pouze o jedny dvoukřídlé dveře (4 kusy hvězdy).

U dveří D/02 se jedná o chybnou poznámku.

Dotaz č. 5:

U okna ozn. O/08 v soupise prací je v popisu psána kovaná mříž, ale v tabulce oken se nevyskytuje. Pravděpodobně se jedná u chybu textu a patří tam výroba pásové výztuže. Nebo zde bude nová kovaná mříž?

69	K	7661-O/08	OKNO 1.OCHOZU, dřevěné 1300/1500, ozn. O/08 - odstranit - rekonstrukce původního stavu - kovaná mříž - výroba, pásová ocel 40/13 - výroba skleněných vitráží - ruční sklo šestiúhelníkového tvaru do olověné osnovy - detail D.1.1.b.10	kus	1,000
----	---	-----------	--	-----	-------

Odpověď zadavatele:

Jedná se o chybu v textu.

Okno O/08 bude mít nově vyrobenou pásovou výztuž (+třmeny, pásy fixující vitráž a klínky). (okna O/09 pásovou výztuž mají, O/08 bude jejich kopii).

Nové mříž nebude, tabulka oken je správně.

Dotaz č. 6:

Stejný dotaz viz 5 - U okna ozn. O/09 v soupise prací je v popisu psána kovaná mříž, ale v tabulce oken se nevyskytuje. Pravděpodobně se jedná u chybu textu a patří tam výroba pásové výztuže. Nebo zde bude nová kovaná mříž?

70	K	7661-O/09	OKNO 1.OCHOZU, dřevěné 1300/1500, ozn. O/08 - odstranit - rekonstrukce původního stavu - kovaná mříž - výroba, pásová ocel 40/13 - výroba skleněných vitráží - ruční sklo šestiúhelníkového tvaru do olověné osnovy - detail D.1.1.b.10	kus	7,000
----	---	-----------	--	-----	-------

Odpověď zadavatele:

Chyba v textu.

U oken O/09 budou vyrobeny pouze třmeny, pásy fixující vitráž a klínky.

Nové mříž nebude, tabulka oken je správně.

Dotaz č. 7:

U okna ozn. O/10 je v popis demontovat a uložit. Požaduje zadavatel po uchazeči pouze demontáž a již si uloží okna na vlastní náklady, nebo máme do ceny započítat i náklady s přesunem a uložením? Pokud ano, žádáme zadavatele o určení místa, nebo vzdálenosti kam se budou okna převážet a kde uskladňovat (přízemí; půda ...).

Odpověď zadavatele:

Uchazeč okna demontuje, přesune a uloží v přilehlém ambitu. Další nakládání s okny zajistí zadavatel.

Dotaz č. 8:

Je možné doložit do nabídky prokázání základní kvalifikaci u restaurátorů/poddodavatelů pouze čestným prohlášením? Narážím přímo na nechuť restaurátorů běhat po úřadech a institucích a vyřizovat tyto dokumenty. Za firmu jakožto uchazeče tyto dokumenty máme a doložíme. V zadávací dokumentaci je totiž odst. 6.6.1. kde se píše, že dodavatel nesmí nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. Šla by tedy tato podmínka

vypustit ze zadávací dokumentace pro osoby jejímž prostřednictvím budeme prokazovat profesní a technickou způsobilost, tj. poddodavatelé se kterými budeme uzavírat smlouvy o smlouvě budoucí tak abychom zajistili i požadavky na požadované licence?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci a v zákoně. Zadavatel tedy neumožňuje nahradit doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. Zároveň však zadavatel předpokládá, že v průběhu zadávacího řízení v případě potřeby využije postup dle § 46 odst. 1 zákona.

Dotaz č. 9:

Ve výpise prvků je v návrhu vzhledu oken uvedeno ruční sklo. K ocenění zasklení výplní otvorů je potřeba vědět jaké ruční sklo si zadavatel/projektant představuje. Foukaná antika má více možností (méně, více bublin, vinty, apod.) a také se od toho odvíjí cena. Ruční katedrál je levnější a má také více možností. Sklo přepalované není ruční sklo ovšem hojně se v poslední době používá. Žádáme tedy o bližší specifikaci skla, protože cenový rozptyl je tu značný.

Odpověď zadavatele:

Jedná se náhradu historického ručního skla s UV filtrem ve hmotě – skleněný UV filtr (sklo má nazelenalou barvu).

Zadavatel v příloze zasílá upravenou přílohu č. 2 – výkaz výměr (vysvetleni_1_priloha_2_soupis_praci.xlsx). Původně poskytnutý výkaz výměr se tímto považuje za neplatný.

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek končí **21. 8. 2017 v 10:00**. Otevírání nabídek proběhne **21. 8. 2017 v 10:05** na místě stanoveném v zadávací dokumentaci.

V Brně dne 31. 7. 2017

Mgr. Ing. Gabriela Johnová
Simplypro s.r.o.
Pověřena zadavatelem